nostro **N.** et omnibus orthodoxis atque  
catholicæ et apostolicæ fidei cultoribus.

#### 81. Commemoratio pro vivis

Memento, Domine, famulorum famularumque  
tuarum **N.** et **N.**

**Iungit manus et orat aliquantulum pro quibus orare  
intendit.**

**Deinde, manibus extensis, prosequitur:**

et omnium circumstantium,  
quorum tibi fides cognita est et nota devotio,  
pro quibus tibi offerimus: vel qui tibi offerunt  
hoc sacrificium laudis,  
pro se suisque omnibus:  
pro redemptione animarum suarum,  
pro spe salutis et incolumitatis suæ:  
tibi que reddunt vota sua  
æterno Deo, vivo et vero.

#### 82. Infra Actionem

Communicantes  
et memoriam venerantes,  
in primis gloriosæ semper Virginis Mariæ,  
Genetricis Dei et Domini nostri Iesu Christi:  
† sed et beati Ioseph, eiusdem Virginis Sponsi,  
et beatorum Apostolorum ac Martyrum  
tuorum,  
Petri et Pauli, Andreae,  
(Iacobi, Ioannis,  
Thomæ, Iacobi, Philippi,  
Bartholomæi, Matthæi,  
Simonis et Thaddæi:  
Lini, Cleti, Clementis, Xysti,  
Cornelii, Cypriani,  
Laurentii, Chrysogoni,  
Ioannis et Pauli,  
Cosmæ et Damiani)  
et omnium Sanctorum tuorum;  
quorum meritis precibusque concedas,  
ut omnibus protectionis tuæ muniamur auxilio.  
(Per Christum Dominum nostrum. Amen.)

### Communicantes propria

#### In nativitate Domini et per octavam

83. Communicantes,  
et (noctem sacratissimam) diem sacratissimum  
celebrantes,  
(qua) quo beatæ Mariæ intermerata viginitas  
huic mundo edidit Salvatorem:  
sed et memoriam venerantes,  
in primis eiusdem gloriosæ semper Virginis  
Mariæ,

pravověrnými šířiteli katolické a apoštolské  
víry.

#### 81. Vzpomínka na živé věřící

Rozpomeň se, Pane, na své služebníky a  
služebnice **N.** a **N.**

**Sepne ruce a modlí se na krátký okamžik za ně,  
následně rozevře ruce, pokračuje:**

a všechny kolem stojící,  
jejichž víra a věrná oddanost je ti známa.  
za ně ti přinášíme a také oni ti přinášejí  
tuto oběť chvály,  
za sebe a za všechny své drahé:  
aby jejich duše byly zachráněny  
aby (mohli být) v naději na svou spásu i časné  
blaho:  
obětují své dary tobě  
věčnému, živému a pravému Bohu.

#### 82. „Po činnosti“

Ve svatém společenství  
a především prokazování úcty k památce  
slavné a ustavičné Panny Marie,  
Rodičky našeho Boha a Pána Ježíše Krista:  
† ale také svatého<sup>239</sup> Josefa, Snoubence též  
Panny,  
i tvých svatých Apoštolů a Mučedníků,  
Petra a Pavla, Ondřeje,  
(Jakuba, Jana,  
Tomáše, Jakuba, Filipa,  
Bartoloměje, Matouše  
Šimona a Tadeáše,  
Lína, Kléta, Klementa, Xysta,  
Kornelia, Cypriána,  
Vavřince, Chrysogona,  
Jana a Pavla,  
Kosmy a Damiána)  
i všech svých Svatých;  
pro jejich zásluhy a jejich prosby dopřej,  
abychom všichni zakoušeli tvou mocnou  
ochranu a pomoc.  
(Skrze Krista našeho Pána. Amen.)